

平成22年度 特定非営利活動に係る事業 会計収支計算書

22年4月1日から23年3月31日まで

特定非営利活動法人 POSSE

(単位:円)

科 目	金 額	
(経常収支の部)		
I 経常収入の部		
1 会費・入金収入		
一般会費収入	1,196,000	
サポート会費収入	313,000	
賛助会費収入	275,000	1,784,000
2 事業収入		
(1)若者の法律制度の活用を支援する事業	29,500	
(2)若者に労働情報を提供する事業	120,000	
(4)調査研究及び政策提言する事業	3,171,635	3,321,135
3 補助金等収入		
民間助成金収入	780,000	780,000
4 寄付金収入	1,400,819	1,400,819
5 その他収入		
雑収入	443,189	
利息収入	3,737	446,926
経常収入合計		7,732,880
II 経常支出の部		
1 事業費		
(1)若者が気軽に相談できる労働相談窓口を運営する事業	1,280,255	
(2)若者に労働情報を提供する事業	879,809	
(3)若者が、労働法など自らの権利を学習するセミナーを運営する事業	219,795	
(4)若者が交流する場を提供する事業	160,634	
(5)社会一般に若者の労働状況を提示する事業	3,585,358	
(6)その他、上記の目的を達するために必要な事業	3,080	6,128,931
2 管理費		
賃借費	1,956,275	
什器備品費	478,699	
消耗品費	275,937	
通信運搬費	243,439	
印刷製本費	35,451	
新聞図書費	553,829	
租税公課	112,000	
雑費	123,820	3,779,450
経常支出合計		9,908,381
経常収支差額		-2,175,501
III その他資金収入の部		
1 固定資産売却収入	0	
その他の資金収入合計		0
IV その他資金支出の部		
1 固定資産取得支出	144,480	
その他の資金支出合計		144,480
当期収支差額		-2,319,981
前期繰越収支差額		2,546,545
次期繰越収支差額		226,564

(正味財産増減の部)			
V 正味財産増加の部			
1 資産増加額	144,480		
2 負債減少額	0		
増加額合計		144,480	
VI 正味財産減少の部			
1 資産減少額	58,456		
減価償却費	418,000		
未収会費	2,319,981		
当期収支差額(再掲)	0		
2 負債増加額			
減少額合計		2,796,437	
当期正味財産減少額			-2,651,957
前期繰越正味財産額			2,996,633
当期正味財産合計			344,676